ҠАРАР                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 май 2018й.                 № 25                     15 мая 2018г.
   Об утверждении условий приватизации муниципального имущества –здания школы с земельным участком
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  от 26.01.2018 №35-1 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  на 2018-2020 годы», Администрация сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества – здание школы, общей площадью 322 кв.м, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район, Бедеево-Полянский сельсовет, деревня Эманино, улица Речная, дом 40 с земельным участком  (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

А.А.Зырянов
Приложение 1.

Утверждено
Постановлением Администрации

сельского поселения

Бедеево-Полянский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 25 от «15» мая 2018г.
Условия приватизации

муниципального имущества –здания школы, общей площадью 322 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район, Благовещенский район, д.Эманино, ул. Речная, д.40
с земельным участком
2018 год

1. Реквизиты объекта муниципального имущества (далее – Объект)
и основные характеристики

1.1. Основные реквизиты Объекта:

1.1.1. Вид Объекта: недвижимое имущество.

1.1.2. Наименование и назначение Объекта: нежилое здание школы.

1.1.3. Местонахождение Объекта: Республика Башкортостан, Благовещенский район, д.Эманино, ул. Речная, д.40.

1.1.4. Форма собственности Объекта: муниципальная собственность сельского поселения Бедеево Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан зарегистрирована 03.11.2017 №02:15:010801:97-02/103-2017-2,

Форма собственности земельного участка: собственность сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 16.11.2017 зарегистрирована 03.11.2017 №02:15:010801:25-02/103-2017-2.

1.1.5. Данные владельца (балансодержателя) Объекта:

Объект не передан в хозяйственное ведение (оперативное управление), является имуществом казны.

1.1.6. Обременение:

отсутствует.

1.2. Основные характеристики Объекта:

1.2.1. Технические характеристики Объекта в соответствии с техническим паспортом от 13 августа 2008г. инв. номер 4916:

- общая площадь: 322 кв.м.,

- этажность: одноэтажное,

- год постройки: 1988 ,

- материал стен: кирпичные

- процент износа: 19%,

- наличие коммуникаций: электроснабжение, канализация, водопровод, отопление.

Обременение, ограничение: не обременено.

Краткая характеристика участка:

- общая площадь 5885 кв.м.

- из земель населенных пунктов,

- кадастровым номером 02:15:010801:25,

- местоположение: Республика Башкортостан, Благовещенский район, Бедеево-Полянский сельсовет, д.Эманино, ул.Речная, д.40,

- разрешенное использование: для размещения школы.

1.3. Рыночная стоимость по состоянию на 28.02.2018г.: Объекта составляет 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей: из них стоимость здания составляет  95000 (девяносто пять тысяч) рублей с учетом НДС и стоимость земельного участка составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей согласно отчету об определении рыночной стоимости от 28.02.2018 г. № 002/18-Н, исполнитель ООО «Бюро оценки «Велес».

2. Сведения о способе и условиях приватизации

2.1. Способ приватизации Объекта: открытый аукцион.

2.2. Начальная цена Объекта составляет 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей: из них стоимость здания составляет  95000 (девяносто пять тысяч) рублей с учетом НДС и стоимость земельного участка составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2.3. Форма, сроки и порядок внесения платежа: оплата объекта производится в рублях путем перечисления денежных средств на счет Управления федерального казначейства по Республике Башкортостан (КУС Минземимущества РБ по Благовещенскому району и г. Благовещенску), реквизиты: ИНН 0258000950, КПП 025801001, р/с № 40101810100000010001, БИК 048073001 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН Г.УФА, КБК 863 1 14 02053 13 0000 410, ОКТМО 80615404 – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, оплата участка производится в рублях путем перечисления денежных средств на счет Управления федерального казначейства по Республике Башкортостан (КУС Минземимущества РБ по Благовещенскому району и г. Благовещенску), реквизиты: ИНН 0258000950, КПП 025801001, р/с № 40101810100000010001, БИК 048073001 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН Г.УФА, КБК 863 1 14 06013 13 0000 430, ОКТМО 80615404 – доходы от реализации земельного участка, налог на добавленную стоимость 18% на счет Управления федерального казначейства по Республике Башкортостан согласно регистрации в налоговом органе в течение десяти дней с момента заключения договора купли-продажи.

Датой оплаты считается дата фактического поступления денежных средств на счет УФК по РБ.